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Hënza rri e vren 
qetu jetën çë shkon e vet 
tek ky dhe çë nga dita klan 
tek ky dhe ku sot ligësia bën patrun 
tek ky dhe ku sot qetësia të mbulon!!! 
 
Sa duar të ndëjtura 
si dega tek qialli të shtrënguara 
tue gjetur vetëm paqë 
ma ti hënëz e zbardhur 
nëng tunde ti rri qet 
je si martëri ka gjithë dhullurat tonë… 
 
Ref. 1: Ma ku je? 
Pse nëng jep bëzonj tek ky dhe? 
Kur vrasen një kriatur nëng ke një çik dhullur? 
 
Rit. 2: Ma ku je? 
Ku lufta gjithë i vret, ti nëng e sheh? 
Gjithë ata kurma të shtënura si një qen!!! 
 
Hënza rri e vren 
gjithë kundat çë bëmi ka jeta 
kjo jetë çë na shkon 
e hënza çë na vren maj vjen e na sallvon 
ka një qetësi e ligë 
çë vjen e na mbulon… 
 
Hënza rri e vren 
qetu jetën çë shkon e vet 
tek ky dhe çë nga dita klan 
tek ky dhe ku sot ligësia bën patrun 
tek ky dhe ku sot qetësia të mbulon!!! 
 
Ma ti ç’je, je a bila qiallit 
ke një besë dhe ti 
pse s’vjen e i ndihën maj mosnjiriu? 
Pse nëng flet 
pse s’vjen e na thua 
pse jemi vet? 
Diç ka një ligj 
kjo jetë çë vjen e çë na shkon! 
 
Rit. 1: 
 
Rit. 2: 
 

 
La luna sta a guardare 
in silenzio la vita che scorre e va 
in questo mondo che ogni giorno piange 
in questo mondo dove oggi la malvagità è padrona 
in questo mondo dove oggi il silenzio ti annienta!!! 
 
Quante mani tese 
come rami nel cielo strette 
cercano soltanto pace 
ma tu pallida luna 
non ti muovi tu stai immobile 
sei testimone di tutti i nostri dolori… 
 
Rit. 1: Ma dove sei? 
Perché non sei di aiuto a questo mondo? 
Quando uccidono un bambino non provi dolore? 
 
Rit. 2: Ma dove sei? 
Dove la guerra uccide tutti, tu non li vedi? 
Tutti quei corpi gettati come cani!!! 
 
 
La luna sta a guardare 
tutte le cose che facciamo nella vita 
questa vita che ci sfugge 
e la luna che ci osserva mai viene a salvarci 
ha un silenzio spietato 
che ci annienta… 
 
La luna sta a guardare 
in silenzio la vita che scorre e va 
in questo mondo che ogni giorno piange 
in questo mondo dove oggi la malvagità è padrona 
in questo mondo dove oggi il silenzio ti annienta!!! 
 
Ma tu cosa sei, sei figlia del cielo 
hai una fede anche tu 
perché non vieni in aiuto mai a nessuno? 
Perché non parli 
perché non vieni a dirci 
perché siamo soli? 
Forse ha una ragione 
questa vita che travolge e che sfugge! 
 
Rit. 1: 
 
Rit. 2: 
 

 


